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Formandens beretning 2026  

Kære medlemmer af Dansk Træplejeforening  

Det er med stor glæde, at jeg – sammen med den nye bestyrelse – for første gang kan 
aflægge  formandens beretning.  

Det er ingen hemmelighed, at det seneste år har været en krævende periode for 
foreningen.  

Med den ekstraordinære generalforsamling i oktober fik vi som ny bestyrelse ansvaret 
for at  bringe foreningen godt videre. Det arbejde har vi taget på os med stor respekt for 
foreningen  og dens medlemmer.  

Det har været et år, hvor vi som ny bestyrelse har skullet finde vores ben og sætte os ind 
i  foreningens arbejde, men vi står i dag et godt sted og ser fremad med energi, 
engagement og  mange idéer til foreningens videre udvikling.  

Bestyrelsens arbejde og organisering  

Siden den ekstraordinære generalforsamling den 9. oktober 2025 har bestyrelsen afholdt 
seks  møder. Heraf har ét været et budgetmøde, og ét har været en længere, fysisk 
workshop.  

Antallet af møder afspejler, at vi både har haft behov for en grundig indføring i foreningens 
drift  og samtidig har ønsket at sætte retning for fremtiden.  

Bestyrelsen er sammensat af medlemmer fra både Jylland og Sjælland. Derfor har vi 
besluttet  at afholde to årlige fysiske møder – ét i hver landsdel – mens de øvrige møder 
afholdes online.  

 



 

 

 

Det er desuden besluttet, at Gitte, vores sekretariatsleder, deltager i alle 
bestyrelsesmøder.  Det sikrer en tæt kobling mellem bestyrelse og sekretariat, og Gitte 
udarbejder referater, som sendes ud til alle medlemmer. Det er et bevidst valg for at 
styrke åbenhed og gennemsigtighed  i foreningens arbejde.  

Medlemmer og kommunikation  

Foreningen har aktuelt 143 medlemmer, heraf 4 studerende. Det er på niveau med de 
seneste  år.  

Bestyrelsen har et klart ønske om at øge medlemstallet og samtidig udvide 
foreningens  rækkevidde, så vi i endnu højere grad favner hele branchen – både 
udførende, rådgivere,  bestillere og andre, der arbejder med træer, herunder fx 
planteskoler.  

Vi har i årets løb øget antallet af nyhedsbreve med fokus på kortere og mere 
aktuelle  udsendelser. Denne form har vi fået god feedback på.  

Samtidig oplever vi stor interesse for at få delt kurser og arrangementer via foreningen.  
Bestyrelsen har derfor besluttet, at alle kurser inden for træområdet kan blive lagt i  
kalenderen på foreningens hjemmeside. Foreningen tager ikke stilling til 
kursusudbyderens  faglige niveau – det er op til den enkelte deltager selv at vurdere.  

 

Certificeringer og standarder  

Der er fortsat god aktivitet på certificeringsområdet. Foreningen har i dag 42 
ETW certificerede medlemmer, hvoraf der i år er kommet 4 nye til – stort 
tillykke.  

I oktober 2025 afholdt vi for første gang TRAQ-certificering i Danmark med 13 deltagere.  
Kurset fik meget positiv feedback og stor interesse, og vi gentager derfor kurset i 
slutningen af  oktober i år.  



 

 

 

Der har i årets løb foregået et omfattende arbejde med at få oversat de europæiske 
standarder  til dansk. Arbejdet er nu ved at være afsluttet, og de danske oversættelser 
bliver i øjeblikket  kvalitetssikret. Det betyder, at de snart vil kunne udgives.  

Der skal lyde en stor tak til alle involverede i arbejdet. Oversættelsen vil gøre det 
væsentligt  nemmere for flere at tilgå materialet og ikke mindst understøtte vejen til en 
ETW-certificering,  når det faglige grundlag foreligger på dansk. 

 

Arrangementer og netværk  

I november afholdt vi igen Bytræseminar i samarbejde med Københavns Universitet. Det 
var  en stor fornøjelse at præsentere den samlede nye bestyrelse, og dagen bød på 
mange gode og  relevante oplæg. Seminaret fik en meget positiv modtagelse.  

På dagen uddelte vi også Bytræprisen 2025 til Peder Dich fra Dich Træpleje. Det er første 
gang i  mange år, at prisen er gået til en udførende træplejer. Det er vi stolte af, og prisen 
var særdeles  velfortjent.  

Nordisk samarbejde  

Det nordiske samarbejde er et område, som bestyrelsen fortsat prioriterer højt.  

Vi har en god og konstruktiv dialog med vores nordiske kolleger og arbejder på at 
styrke  samarbejdet yderligere. Blandt andet er der fokus på, at 
bestyrelsesmedlemmer fra de  nordiske lande i højere grad kan deltage i hinandens 
konferencer og arrangementer.  

Derudover er der dialog om samarbejde og erfaringsudveksling inden for  
certificeringsordninger som ETW samt omkring konkurrencer som DM, SM og NM i 
træklatring.  Det er et arbejde, vi ser et stort potentiale i, og som vi vil fortsætte med at 
udvikle.  



 

 

DM i Træklatring og jubilæum  

Vi ser nu frem mod årets DM i Træklatring, som afholdes den 8.–10. maj i Stege på Møn.  

I år markerer vi et særligt jubilæum, da DM fylder 30 år. Det fejrer vi med fest og 
fællesspisning  lørdag aften, hvor både medlemmer og ikke-medlemmer er meget 
velkomne.  

Der er i år i skrivende stund 38 deltagere og 35 frivillige, hvilket er meget flot. En stor tak 
til alle  deltagere, frivillige og ikke mindst vores sponsorer.  

Afslutning  

Afslutningsvis vil jeg gerne takke bestyrelsen for et stort engagement og en dedikeret 
indsats i  det første år. Tak til sekretariatet for et solidt og vigtigt arbejde – og tak til alle jer 
medlemmer  for jeres opbakning til foreningen. 

 
Vi ser frem til det kommende år med fortsat udvikling, stærkere samarbejder og et 
vedvarende  fokus på træernes vilkår.  

Med venlig hilsen  

 
Charlotte Ahrndt Skov  
Formand, Dansk Træplejeforening 


